ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Số: 1878/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Long Khánh, ngày 08 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến đối với hồ sơ lập Kế hoạch sử dụng đất

 năm 2025 thành phố Long Khánh.

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/1/2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15, Luật nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số

29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29/06/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/07/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 12823/UBND-TKN

ngày 11/10/2024 về việc thực hiện nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 cấp huyện đã được UBND tỉnh phê duyệt và lập kế hoạch sử dụng

đất năm 2025 cấp huyện, UBND thành phố Long Khánh đã triển khai thực hiện

lập kế hoạch sử dụng đất đến năm 2025 của thành phố, đến nay dự án đã cơ bản

hoàn thành.

Để có cơ sở hoàn thiện hồ sơ trình UBND tỉnh Đồng Nai phê duyệt theo

quy định, UBND thành phố Long Khánh thông báo lấy ý kiến đóng góp về dự

thảo hồ sơ lập kế hoạch sử dụng đất đến năm 2025 của thành phố Long Khánh

với các nội dung như sau:

1. Hồ sơ lấy ý kiến gồm:

Báo cáo thuyết minh kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của thành phố Long

Khánh (kèm hệ thống bảng biểu);

2. Hình thức lấy ý kiến:

- Thông qua phiếu góp ý (đính kèm theo thông báo);

- Công khai trên cổng thông tin điện tử của thành phố Long Khánh tại địa

chỉ: http://longkhanh.dongnai.gov.vn;

- Niêm yết tại Trụ sở UBND thành phố Long Khánh; trụ sở UBND các

phường, xã thuộc thành phố Long Khánh; tại trụ sở Nhà văn hóa của các khu

phố, ấp;

- Ngoài hồ sơ lấy ý kiến tại mục 1, UBND thành phố đăng tải Bản đồ Kế

hoạch sử dụng đất năm 2025 của thành phố trên cổng thông tin điện tử tại địa chỉ

http://longkhanh.dongnai.gov.vn trong suốt thời gian lấy ý kiến.

http://thongnhat.dongnai.gov.vn/
http://thongnhat.dongnai.gov.vn/

2

3. Thời gian lấy ý kiến: trong 20 ngày kể từ ngày UBND thành phố ban

hành thông báo này.

4. Tổ chức thực hiện:

- Giao UBND các phường, xã thực hiện việc tuyên truyền, phổ biến nội

dung thông báo này tại địa phương để các cơ quan, tổ chức, cộng đồng dân cư, cá

nhân có liên quan được biết; tiếp nhận các ý kiến góp ý, tổng hợp báo cáo gửi

UBND thành phố (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) ngay sau khi kết

thúc thời gian lấy ý kiến.

- Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố tuyên truyền,

phổ biến nội dung thông báo này trên hệ thống đài truyền thanh của thành phố;

đồng thời đăng tải nội dung thông báo và hồ sơ kèm theo trên cổng thông tin điện

tử của thành phố; tổng hợp ý kiến góp ý (nếu có) gửi UBND thành phố thông qua

Phòng Tài nguyên và Môi trường.

- Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường tiếp nhận, tổng hợp và tham mưu

UBND thành phố báo cáo tiếp thu, giải trình các ý kiến góp ý.

UBND thành phố Long Khánh trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Đồng Nai (báo cáo);

- Sở Tài nguyên và Môi trường (báo cáo);

- TT. Thành ủy;

- TT. HĐND thành phố;

- CT, PCT UBND thành phố;

- Ủy ban MTTQ thành phố;

- Các Phòng, Ban, ngành của thành phố;

- UBND các phường, xã;

- Trung tâm Kỹ thuật TN&MT;

- Chánh, Phó VP;

- Lưu: VT, TH, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tăng Quốc Lập

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T10:09:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Tăng Quốc Lập<laptq.ldld@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T07:40:06+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân Thành phố Long Khánh<ubnd-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!